
COMUNE DI ORIGGIO
(Provincia di Varese)

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150
www.comune.origgio.va.it

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8

DETERMINAZIONE NR. 127/2024
IN DATA 22 NOVEMBRE 2024 DELL’ AREA V

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE AD UN VEICOLO DELLA POLIZIA 
LOCALE. CIG.B4542B26CD.

IL RESPONSABILE DELL’AREA V

Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 30 e 32 del 02/01/2024, nn. 110 e 112 del 
04/01/2024, n. 451 del 10/01/2024, n. 680 del 15/01/2024, n. 3504 del 05/03/2024, n. 
4067/i del 15/03/2024, n. 8883/i del 21/06/2024, n. 10435 del 16/07/2024 e n. 12370 del 
29/08/2024 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
Visti:

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/11/2023;

- Il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 20/11/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 128 del 15/12/2023, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024;

Considerato che è necessario effettuare la manutenzione periodica alla Toyota Rav 4 tg 
YA188AL, in dotazione al Servizio di Polizia Locale di Origgio; 
Visto il preventivo prot. n° 16412 del 18.11.2024, per i lavori di cui sopra, della Soc. 
AUTOTORINO S.p.A. con sede a Saronno via E.H. Grieg, 32 P. IVA 10024610155 per un totale 
di € 377,67 IVA compresa;
Atteso che l'impegno di spesa è inferiore a € 5.000,00;
Richiamati gli articoli 49, comma 6 e 50 del D.Lgs n. 36/2023 con riferimento  agli affidamenti 
sotto i € 5.000,00;
Acquisita agli atti la “Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 
del D.P.R. n. 445/2000 e art. 80 del D.Lgs.vo 50/2016”;
Acquisito il C.I.G. n° B4542B26CD per i sopra descritti lavori;

DETERMINA
 Affidare alla Soc. AUTOTORINO S.p.A. con sede a Saronno via E.H. Grieg, 32, P. IVA 

10024610155, i lavori di cui sopra, per un importo pari ad € 377,67 IVA inclusa.
 Imputare la predetta spesa all’intervento Miss03 Pr01 U1 03 - 0100 del b. p. e. f. 2024.

http://www.comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


 Dare atto che la scadenza del pagamento è fissata a 30 giorni dal ricevimento delle 
fatture, previa liquidazione, e comunque entro il prossimo 31.12.2024.

il responsabile dell'area
Alfredo Pontiggia

Sottoscritto digitalmente

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA

Il Responsabile dell’Area rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, D.L. n. 78/2009).

Il Responsabile Dell'area
Alfredo Pontiggia

Sottoscritto digitalmente


